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onderwerp Beantwoording art. 44 RvO vragen situatie Alberdingk Thijmstraat

Geachte heer Özçelik,

Naar aanleiding van uw bovenvermelde brief delen wij u het volgende mede.

Vraag 1
Bent u op de hoogte van de geschetste situatie?

Antwoord vraag 1
Ja, wij zijn op de hoogte van de geschetste situatie.
Daarbij kunnen we vermelden dat er in 2023 door onze boa's 43 verbalen / waarschuwingen zijn uitgedeeld.

Vraag 2
Heeft u klachten ontvangen over de situatie aldaar? Zo ja, hoeveel recente klachten zijn er bekend?

Antwoord vraag 2
Via het gemeentelijke meldsysteem is er slechts één melding bekend, maar er zijn mondeling ter plekke diverse meldingen gedaan bij onze boa's.

Vraag 3
Is er gekeken of er makkelijke oplossingen zijn door middel van een andere inrichting en aanvulling van het aantal parkeerplekken? Zo nee, waarom niet?


Antwoord vraag 3
Er is gekeken naar makkelijke oplossingen door middel van een andere inrichting,
Hieruit is geconcludeerd dat kleine aanpassingen aan de openbare ruimte niet zullen leiden tot een verandering van het foutieve parkeergedrag.
In november 2023 is een parkeerdrukmeting uitgevoerd. Uit de resultaten van deze meting blijkt dat op elk moment van de dag op de door u genoemde locatie nog parkeerplekken vrij zijn.
Het uitbreiden van het aantal parkeerplekken is daarom op dit moment, binnen de kaders van het onlangs vastgestelde uitvoeringsplan parkeren, niet aan de orde.

Vraag 4
Bent u bereid op korte termijn oplossingen te vinden en te implementeren om de ontstane situatie opte lossen?

Antwoord vraag 4
We zijn bereid hiertoe bereid. Deze oplossing zal in de basis gericht zijn op veranderen van het oneigenlijke parkeergedrag.

Vraag 5
Heeft u gesprekken gevoerd met de ondernemers aan de Alberingk Thijmstraat over de parkeersituatie? Zo nee, waarom niet?

Antwoord vraag 5
Eind vorig jaar hebben we gesprekken gevoerd met bewoners en een vertegenwoordiging van een aantal bedrijven over het verbeteren van de leefbaarheid in de breedste zin aan de Alberdingk Thijmstraat. De door u genoemde parkeerproblematiek is hierin niet specifiek ter sprake gekomen.

Vraag 6
Deelt u de mening dat dit probleem opgelost zou kunnen worden door meer
(groene )parkeervakken aan te brengen aan de kant van de Sint-Hubertuskerk?

Antwoord vraag 6
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We delen deze mening niet. Het uitbreiden van de parkeercapaciteit biedt geen garantie voor het veranderen van het huidige gedrag. Ook is het binnen de kaders van ons vastgestelde uitvoeringsplan parkeren niet wenselijk om in eerste instantie te kiezen voor het uitbreiden van het parkeerareaal. Er dient eerst gezocht te worden naar andere oplossingen waarbij het optimaal gebruiken van het bestaande areaal het uitgangspunt is.
Uit het antwoord op vraag 3 is gebleken dat het bestaande areaal voldoende is om de parkeervraag op te lossen.

Hoogachtend,

de secretaris
ers van Venlo

de burgemeester

Antoin Scholten
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